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Ufficio Operativo del

Comitato Regionale di Coordinamento
delle attivita di prevenzione e vigilanza

in materia di salute e sicurezza sul lavoro
ex DPCM 21 dicembre 2007

Al Componenti dell'Ufficio Operativo del Comitato
Regionale di Coordinamento delle attivita di
prevenzione e vigilanza in materia di salute e
sicurezza sul lavoro:;

> Direttore S.Pre.S.A.L. della ASL n. 1 di
SASSARI _

Dott.ssa Teresa Marras
(e-mail: tmarras@aslsassari.it)

> -Diret.lore S.Pre.S.A.L. della ASL n. 2 di OLBIA

Dott. Pietro Masia
(e-mail: pmasia@aslolbia.it)

> Direttore S.Pre.S.A.L. della ASL n. 3 di NUORO

Dott. Antonio Nurchi
(e-mail: nurchi.spresal@aslnuoro.it)

> Direttore S.Pre.S.A.L. della ASL n. 4 di
LANUSEI

Dott.ssa Marina Deplano
(e-mail: spresalasl4@libero.it)

> Direttore S.Pre.S.A.L. della ASL n. 5 di
ORISTANO

Dott.ssa M. Bruna Piras
(e-mail: bruna.piras@asloristano.if)

> Direttore S.Pre.S.A.L. della ASL n. 6 di
SANLURI

Dott.ssa Pierina Manca
{e-mail: pmanca@aslsanluri.it;spresal@aslsaniuri.it)

> Direttore S.Pre.S.A L. della ASL n. 7 di
CARBONIA

Dott. Angelo Biggio
(e-mail: angelo.biggio@aslcarbonia.it)

> Direttore S.Pre.S.A.L. della ASL n, 8 di
CAGLIARI

Dott. Giorgio Marracini )
(e-mail: direttore.spresal@as|8cagliari.it)
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Rappresentanti della Direzione Regionale del
Lavoro per la Sardegna

Servizio Ispezione del Lavoro

Via Emilio Pirastu, 4

09125 CAGLIARI

~ Ing. Bruno Saddi
componente effettivo
(e-mail: bsaddi@lavoro.gov.it)
- Ing. Annalaura Poddi

componente supplente
(e-mail: apoddi@lavoro.gov.if)

Rappresentanti della Direzione Regionale per
la Sardegna dei Vigili del Fuoco
Via 8. Tommaso D'Aquino, 17
09134 CAGLIARI
- Ing. Silvio Saffioti
componente effettivo
(e-mail: dir.sardegna@uvigilfuoco.it;

silvio.saffioti@vigilfuoco.it)

- Ing. Roberto Cancedda
componente supplente
(e-mail: dir.sardegna@vigilfuoco.it;
roberto.cancedda@yviqilfuoco.it)

Rappresentanti della Direzione Marittima di
Cagliari

Via dei Calafati, 17

09123 CAGLIARI

- Capitano di Fregata (CP) Alberto Ugga

componente effettivo
(e-mall: alberto.ugga@mit.gov.it)

- Sottotenente di Vascello (CP) Paolo Renzi
componente supplente
(e-mail: paolo.renzi@mit.gov.it)

Rappresentanti della Direzione Marittima di
Olbia
V.le Isola Bianca, 8
07026 OLBIA
- 8.T.V. (CP) Piero Ibba
componente effettivo
(e-mail: piero.ibba@mit.gov.it)
- 2°C° Np Sergio Marras

componente supplente
(e-mail: sergio.marras@mit.gov.it)

Rappresentanti dell’Autorita Portuale di Cagliari
Molo Sanita Porto di Cagliari
09123 CAGLIARI
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- Ing. Alessandro Boggio
componente effeftivo
(e-mail: autorita.portuale@tiscali.it;
alessandro.boggio@poro.cagliari.it )

- Dott. Pietro Gaviati
componente supplente
(e-mail: autorita.porfuale@tiscali.it)

> Rappresentanti dell'Autorita Portuale di
- Olbia-Golfo Aranci-Porto Torres
Stazione Marittima sola Bianca
07026 OLBIA
Dott. Simone Forti
.componente effeftivo
(e-mail: ap.olbiagolfoaranci@tiscall.it;
sforti@portinordsardegna.it )
- Sig. Carlo Piturru

componente supplente
(e-mail: ap.olbiagolfoaranci@tiscali.it)

Ai Componenti del Comitato Regionale di
Coordinamento delle attivita di prevenzione e
vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro:

> Rappresentanti dell'’Assessorato Regionale dei
Trasporti
CAGLIARI
- Geom. Davide Maggiori

componente effettivo
(e-mail: dmaggiori@regione.sardegna.it)

- Ing. Igor Povolo
componente supplente
(e-mail: Ipovolo@regione.sardegna.ll)

> Rappresentanti della Direzione Regionale
Sardegna dell'lstituto Nazionale per
I'Assicurazione contro gli Infortuni sul Lavoro
(INAIL)
Via Nuoro, 50
09125 CAGLIARI
- Dott. Michele Pintus

componente effettivo
(e-mall: m.pintus@inail.it)

- Ing. Pietro Mura
componente supplente
{e-mail: p.mura@inail.it)

> Rappresentanti della Direzione Regmnale
Sardegna dell'INPS
Via dei Giudicati, 33
09131 CAGLIARI
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- Dott. Antonio Floris
componente effeftivo
(e-mail: antonio.floris@inps.it)

- Sig. Manrico Guiso
componente supplente
(e-mail: manrico.guiso@inps.it)

> Rappresentanti dell’'Ufficio di Sanita Marittima
Aerea e di Frontiera per la Regione Sardegna
Banchina Riva di Ponente - Porto di Cagliari
09123 CAGLIARI

- Dott.ssa Gabriella Mastromarino
componente effettivo
(e-mail: usma.cagliari@sanita.it)

- Dott.ssa Giuseppina Carboni
componente supplente
(e-mail: usma.cagliari@sanita.it)

> Rappresentante dell'Assessorato dell'lgiene e
Sanita e dell'Assistenza Sociale —
Direttore del Servizio Prevenzione
Dott.ssa Donatella Campus
Via Roma, 223

09123 CAGLIARI

componente effettivo
(e-mail: sanita@regione.sardegna.it)

Oggetto:  Ufficio Operativo del Comitato Regionale di Coordinamento delle attivita di prevenzione e
vigilanza in materia di salute e sicurezza sul lavoro - D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81, art. 7, e
D.P.C.M. 21 dicembre 2007.
Convocazione riunione Ufficio Operativo per il giorno 4 giugno 2013.

Con la presente si convoca I'Ufficio Operativo di cui all'oggetto per il giorno 4 giugno 2013 alle ore 9.30,
presso la sala riunioni al piano terra della sede dell’Assessorato dell'lgiene e Sanita e dell'Assistenza
Sociale, via Roma n. 223 - Cagliari, con il seguente ordine del giorno;

1. approfondimento cofnpetenze di vigilanza in materia di salute e sicurezza nel Settore Ferroviario e
programmazione “attivita di vigilanza coordinata in forma il pit possibile congiunta®, come stabilito nell’Atto del
Comitato di cui allart. 5 del D.Lgs. 81/2008 e ss.mm.ii. recante “Indicazioni ai Comitati Regionali di
‘Coordinamento per la definizione della programmazione per fanno 2013 delle altivita di vigilanza ai fini del
foro coordinamento™;

2. esame della documentazione del Gruppo di Lavoro relativo al comparto portuale, marittimo e della pesca
- che dovra essere presentata entro il 20 maggio 2013 da parte del referente, Dott, Pietro Masia, alla
Cabina di Regia Regionale costituita all'interno dell’'Ufficio Operativo - inerente:;
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* proposta di integrazioni e perfezionamenti al Piano di comparto e di rischio relativo al comparto
portuale, marittimo e della pesca di cui alla D.G.R. n. 60/25 del 5.11.2008,

* piano di attuazione comprendente, tenuto conto delle indicazioni dei territori, gli obiettivi annuali che
ogni S.Pre.S.A L. deve raggiungere,

*  proposta di attivitd coordinate fra le Amministrazioni presenti nel Comitato;

adeguamento della bozza di Piano 2013 esaminata nella seduta del Comitato Regionale di Coordinamento

del 5 dicembre 2012 a quanto stabilito nel suddetto Atto del Comitato di cui all'art. 5 del D. Lgs. 81/2008 e

completamento della definizione del Piano operativo di vigilanza coordinata e congiunta per 'anno 2013,

ai sensi dell'art. 2,c.2,del D.P.C.M. 21.12.2007;

definizione dei dati refativi alle ispezioni che dovranno essere scambiati (a livello di Organismo Provinciale) e

delle relative modalita, considerato che [I'attivita ispettiva coordinata, risultante da un'azione di

programmaczione condivisa tra enti, deve essere sostenuta da uno scambio di informazioni o flussi informativi.

esame della proposta di linee di Indirizzo per oftimizzare e uniformare in ambito regionale l'attivita di

vigilanza in materia di salute e sicurezza nei luoghi di lavoro nel settore edile, elaborata dal relativo

gruppo di lavoro, che dovra essere presentata entro il 20 maggio 2013 da parte del referente, Ing. Bruno

Saddi, alla Cabina di Regia Regionale costituita all'interno dell’ Ufficio Operativo.

Considerati gli argomenti all'ordine del giorno ~ ai sensi degli articoli 2 e 4 del Regolamento dell'Ufficio
Operativo - sono invitati a partecipare alla riunione in argomento anche i rappresentanti, in seno al Comitato,
dell'Assessorato Regionale dei Trasporti, dellINAIL, dellINPS, dellUSMAF e del Servizio Prevenzione
del’Assessorato dell'lgiene e Sanita e dell'Assistenza Sociale.

Si precisa che, considerata la complessita delle tematiche da trattare, la riunione proseguira anche nel

pomeriggio dello stesso giorno.

Cordiali saluti.

IL COORDINATORE
DELL'UFFICIO OPERATIVO

Dott.ssa Pierina Manca
ey )
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